
i obicdnaidr 4 dwtovilele IN.f Z-03J.IO2O 

SMLOUVA O DÍLO 
a 

OBCHODNÍ PODMÍNKY akce 

„Vodovod Konice - přiváděči řad VDJ Štarnov -
Konice" 

Cisto objednatele Čisto zhotovitele WiKZ 033 2020 

uzavřená podle ustanoveni § 2586 - § 2635 zákona i. 89/2012 Sb . Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník -) mezí následujícími smluvními stranami: 

O b j a á a a t a k 
V odovadv a kaaalizacc Prasatjov, aa. 
Krapkova 1635 26. 796 01 Prostějov 

ICO 49451723 
DIČ CZ49451723 
Telefon- 582301011 
Email : mfe2rvakpv.cz 

Na straní jedné jako objednatel (dak jen „objednatel*') 
a 

Z n a t a v i t e b 
ENSTA C Z u - a 
Jeremenkova 114242, 772 00 Olomouc 
Společnost je zapsána v odd C , vložka 15855 u K S v Ostraví 
statutámí zástupce 
ve věcech technických 
IČO 
DIČ 
Bankovní spojení 

Telefon 
Email 
Na straní druhé jako zhotovitel (dalejen 

25374311 
CZ 25374311 

Strana 1 (celkem 12) 

http://mfe2rvakpv.cz


t. Předmět smlouvy 

1. Pfedmětem této smlouvy je zhotoveni díla: 

„VODOVOD K O N I C E - PŘIVÁDĚCÍ ŘAD VDJ ŠTARNOV 
- KONICE** 

v rozsahu stanoveném přílohou této smlouvy - nabídkovým rozpočtem zhotovitele 
zpracovaným na základě výkazu výměr (dále jen „dílo"). 

2. Součástí díla je dodávka a zabudování materiálů a výrobků dle výše uvedené 
dokumentace ve standardu, v cenových a kvalitativních relacích materiálů běžné 
dodávaných pro trh v České republice. 

3. a) Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části 
díla může zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto činností vsak odpovídá 
objednateli, stejně jako by je provedl sám. V případě, že zhotovitel pověří provedením 
některých prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní 
firmu a jejich specializaci Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami soutěže, 
přijatou nabídkou zhotovitele, pravoirtocným stavebním povolením, stanovisky 
dotčených orgánu stámí správy a samosprávy, právními a technickými požadavky 
platnými v době podpisu smlouvy a v souladu se zákonem č. 183*2006 Sb . o uzemním 
plánování a stavebním řádu. ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"*). 

b) Pokud zhotovitel v zadávacím řízeni, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, 
prokazoval část své kvalifikace prostřednictvím poddodavateie, je změna takového 
poddodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že 
nový poddodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval 
poddodavatei. kterého nahrazuje. 

4 Zhotovením díla se rozumí úplně a bezvadně provedeni všech stavebních a montážních 
prací a konstrukci včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení dua. dále provedeni všech činnosti souvisejících s dodávkou 
stavebních a montážních prac; a konstrukci jejichž provedení je pro řádné dokončeni 
díla nezbytné, zejména: 
a) zajištění nezbytných opatřeni nutných pro neporušeni veškerých inženýTskych sin 

během výstavby. 
b) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedeni a dokončeni díla 

v návazností na výsledky průzkumů předložených objednatelem zqmena 
pasportizace okolních studní, pas port přístupových cest a objektů, které by mohly 
být poškozeny, 

c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebné technologického 
charakteru k řádnému provedeni díla. 

d) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostriími opatřeními na 
ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou). 

e) provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, 
konstrukcí a staveb, opatřeni k ochraně a zabezpečeni strojů a materiálů na 
staveništi. 

0 zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby, 
g) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 

prostředí. 



h) projednání a zajištěni případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 
včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného. 

i ) projednám a zajištěni dopravního značení k dopravním omezením jejich údržba a 
přemisťování a následné odstranění. 

j ) zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizi 
vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů. 

k) zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášeni o 
shodě). 

1) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojeni na inženýrské sítě. 
m) odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy, 
n) uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace. 

chodníky, zelen, příkopy, propustky apod.). 
o) oznámeni zahájeni stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a 

vyjádřeními např. správcům sítí apod.. 
p) zabezpečeni podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 
q) zajištění a splněni podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, stavebního 

povolení nebo jiných dokladů, 
r) koordinační a kompletační činnost celé stavby. 
s) provádění Aunflin úklidu staveniště, průběžné odstraňovaní znečištěni komunikaci 

či škod na nich. 

5 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat rozšíření předmětu smlouvy o dodávky 
menšího rozsahu prací, případně požadovat zúžení předmětu smlouvy a zhotovitel je 
povinen na tyto změny přistoupit a v případě rozšíření díla tyto práce a dodávky za 
úplatu zajistit. Toto ujednám se týká i vicepraci. které vyplynou z kolaudačního řízení. 

6. Zhotovitel provede dílo dle zad^m objednatele, projektové dokumentace, norem ČSN. 
Technických standardů VHS. a.s.. zápisu o předání a převzetí staveniště a případných 
požadavků objednatele uvedených ve stavebním deníku. 

7 Zhotovitel se zavazuje provádět pokládku vodovodních a kanalizačních řadů vlastními 
kapacitami, v souladu $ 105 odst 2 zákona 134-2016 Sb 

g. Místa dia: extravilán obcí Štarnov Konice 

9. Úseaaaí roahodaMtí: č.j KON 1330 2018 ze dne 30.12018; Sp Za.. 
STU 616-2017 N E M 

10. Stavební navoleni: é-j. KON 12 496/2019 ze dne 29.102019; Sp. Za.: OŽP 
42272019 0 0 $ 

11 Základní údaje o stavbě vybudováni nového vodovodního přivaděče 
Celková délka přivaděče je 5095 m. 
Stavba bude členěna následovně: 
I O 0 I Přivaděči řad I 
IO 02 Pfiváděcí řad 2 
Provozní soubor MaR 

2. Priorita dokumentů 

1 Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následující: 



a. Tato smlouva 
b. Nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým 

pokožkovým rozpočtem ze dne 27.11.2019, která je přílohou teto smlouvy o dilo 
(dále jen „položkový rozpočet**) 

c. Zadávací dokumentace 
d. Projektová dokumentace k provedeni díla zpracovaná projektantem VODIS 

Olomouc s.r o . Tovární ul. 1059,41, 772 11 Olomouc. IČ: 25835815 

2. Uvedené smluvní podklady platí v případe rozporů v uvedeném pořadí a jejich dostatečná 
znalost je podpisem této smlouvy potvrzena. 

3. Cena dua 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouvé 
(dále jen „celková cena díla**). 

2. Celková cena díla. vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-
cenove nabídce k léto smlouvé. je cenou pevnon, i mluva í, s pevnými jednotkovými cenami, 
stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 
dokumentaci, platná po celou dobu prováděni dua a činí: 

Cena celkem bez DPH 14 130 508^2 Ki 

Cena slávy: etraá«4Ma^ástatftc«ni^pét^<>Mkoraa českých 
OPU 2 947 404.79 KI 

Cena eetkem včetně DPH 17 097 915J1 Kč 

K cené bude účtováno DPH ve výši dle platných předpisů v dobč fakturace 

3. V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke změně 
rozsahu díla (ménepráce. vicepráce). bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. Pro 
ocenění a vyčísleni změn bude zhotovitelem použito jednotkových cen uvedených 
v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. V případě oceněni vteeprací. které 
v položkových rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle ceníku URS v cenové 
úrovni odpovídající době provedeni prací. 

4 Případné změny objemu prací u položek uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě mohou být 
realizovány pouze na základě písemného dodatku (vicepráce. ménepráce). 

Zhotovitel je povinen při uplatňováni viceprací či méněprací. dodržovat následující postup: 
a) Vypracováni stručného popisu a odůvodněni více či méně prací. 
b) Odsouhlaseni popisu a odůvodnění více či méně prací objednatelem. 
c) Vytvoření návrhu dodatku k SoD včetně ocenění změn - ten bude následně zaslán ke 

schváleni Poté bude podepsán. 
di Po schválení výše uvedeného lze změny realizovat. 

5. Celkovou cenu díla je možno překročit či změnit pouze v případě, že: 
a) dojde v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů, majících vliv na cenu 

dua 
b) objednatel bude písemně požadovat provedeni prací nebo dodávek, které nebyly 

součástí zadávacích podmínek a v době zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel 
nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat. 

Zhotovitel bude fakturovat odsouhlasené skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál. 



4. Termín plněni 

1. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací do deseti (IU) dnů ode dne předání a 
převzetí staveniště 

2 Termín předáni a převzetí dokončeného díla: nejpozději do 10 městců od předání 
staveniště zhotoviteli 

3. V roce 2020 je nutné zrealizovat dva úseky přiváděcího řadu: 
- úsek řadu 1 v délce minimálně 162 metrů, km 1.050 až km 1.212, vedoucí v souběhu 
s pozemkem p.č. 7 1 v k.ú- Nová Dědina u Konice 
- úsek řadu 2 v délce minimálně 294 metrů, km 02044 až km 0.4985. vedoucí po 
pozemcích p.č. 4771,478724, 4795/3,4718 v k.ú. Konice. 

4 Termín vyklizeni staveniště do čtrnácti l i4) dnů od předám a převzetíi dila 

5. Zhotovitel je povinen dokončit a předat celé dílo nejpozději do 10 měsíců ode dne 
předáni staveniště Tato lhůta pro vydám předčasného užívám stavby je již zahrnuta 
v délce realizace díla a zhotovitel tento fakt bere na vědomí. 

6. V případě, že v rámci lhůty pro provedeni díla nastane situace, kdy pro nepříznivé 
povětrnostní podmínky nebudou moci byt dodrženy technologické postupy pro dané 
stavební práce, prodlužuje se lhůta pro provedení díla o příslušný počet dnů. v němž 
nebylo možno pokračovat v díle. avšak pouze v případě, že zhotovitel provede zápis o 
této skutečnosti do stavebního deníku, ve kterém bude uveden důvod, proč práce na 
díle musely být přerušeny Zápis bude předložen zástupci objednatele, který potvrdí 
připadnou oprávněnost přerušeni prací 

7. Dílo je provedeno, jc-li dokončeno a předáno. Dokončením díla se rozumí dokončeni 
celé stavby dle projektové dokumentace a položkového rozpočtu. Objednatel převezme 
dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. V' případě, že vzniknou vady a 
nedodělky, ty nesmi bránit plynulému a bezpečnému provozu. O předání díla bude 
sepsán zápis o předáni a převzetí díla, ve kterém budou specifikovány vady a 
nedodělky nebránící provozu díla. Staveniště bude vyklizeno do 14 kalendářních dni 
od předání díla Ostanu dokumenty (zejména závěrečná zpráva, doklady ke kolaudaci, 
geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích, geodetické zaměření při předání 
ve formátu DGN a textový soubor) budou předloženy zhotovitelem objednateli do 5 
dm před předáním díla. mimo geometrické plány pro zřízení věcného břemene, které 
mohou být odevzdaný do 2 měsíců od data předání díla 

5. Předám a převzetí díla 

1. Zhotovitel vyzve objednatele nejpozději pět dni před dokončením díla k jeho převzetí. 0 
předáni a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami s uvedením 
případných vad a nedodělků. 

2. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených 
projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecné závaznými právními předpisy 

3. Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončená práce opron projektové 
dokumentací. 



4. Bude-li dílo převzato s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobé ani ve spojeni 
s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu, musí být v zápisu o předáni a převzetí 
popsány s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění. 

5. Úhrada bude provedena objednatelem do výše 90% fakturované ceny. Zbývajících výší 10% 
z hodnoty díla bude uhrazeno až po odstranění vad a nedodélkú uvedených v protokolu o 
předám a převzetí díla. 

6. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování případných vad a nedodélkú nejpozději do 
10 kalendářních dnů ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla posledním z účastníku, 
nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě. 

6. Záruční doba 

1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku pro celé dilo v délce 60 měsíců. Pouze pro dodávku 
technologické části dua tstroje a zařízeni) na něž výrobce těchto zařízeni vystavuje samostatný 
záruční list. se sjednává záruční lhůta v délce poskytnuté vy robcem. nejméně však 24 měsíců 
V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) stanovené 
touto smlouvou přiměřené obvyklému opotřebeni běžným dopravním zatížením a opotřebeni 
přiměřené vlivu povětrnostních podmínek. 
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí celého dokončeného díla objednatelem. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady. jež ma dílo v době jeho předání. Za vady díla. na něž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovidá zhotovitel v rozsahu této záruky 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady. které se projeví v průběhu záruční doby a byly způsobeny 
živelnými událostmi. 

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby. přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5. Objednatel se zavazuje zjištěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli e-mailem 
nebo dopisem. 

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně nebo 
mailem oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo 
z jakých důvodů reklamaci neuznává Pokud tak neučiní, má se za to. že reklamaci objednatele 
uznává 

7 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vad. oprávněně uplatněných 
objednatelem během záruční doby. nejpozději do 10 dnů po obdrženi písemné reklamace u vad 
nebránících provozu, u vad bránících užívám do 2 dnů po obdržení písemné reklamace, pokud 
se nedohodnou na jiném termínu. 

8 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn.. že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje odpovědnost za vady. 
resp. že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod.. je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré jemu. v souvislosti s odstraněním vady. vzniklé náklady 



7. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

2. Cena díla bude hrazena průběžné na základě daňových dokladů (dále jen faktur) 
vystavených zhotovitelem lx měsíčně, přičemž datem zdanitelného plněni je poslední den 
příslušného měsíce. 

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. dne následujícího měsíce soupis 
provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě o dílo. 

4. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 dnů ode dne jeho 
obdržení. 

5. Po odsouhlaseni soupisu objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne 
měsíce následujícího po terminu zdanitelného plnění fakturovaných prací 

6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u 
kterých nedošlo k rozporu 

? Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů ode dne doručeni objednateli. 

Zhotovitel uvede ve faktuře kód klasifikace produktu (CZ-CPAj v úrovni sub kategorie pro 
jednotlivé stavební a práce podléhající režimu přenesené daňové povinnosti u DPH 
ve stavebnictví - §92 odst. e) zák. o DPH v platném zněni. Oprávněně vystavená faktura 
musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č 235 2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje 
a) údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo. IČO. DIČ. bankovní spojení 
b) číslo smlouvy a den jejího uzavřeni 
o předmět dua 
d) číslo faktury 
e) fakturovanou částku 
f) i l a t in uskutečněni zdamtelného plněni 
g) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 

faktury 
h) vzájemné odsouhlasený soupis provedených prací jako přílohu 

8. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, ti nebude obsahovat náležitosti uvedené 
v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit j i zhotoviteli k doplněni. V takovém případě se 
přeruší pbmm lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené, 
ti oprávněně vystavené faktury objednateli 

8. Odpovědnost za ikoda a majetkové sankce 

1. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho 
ucelených částech nese zhotovitel od zahájení prací až do jejich dokončeni a předám celého 
díla objednateli. 

2. Za nedodrženi terminu dokončeni díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den pro
dlení Smluvní pokuty z tohoto titulu nesmí přesáhnout 10 % celkové ceny díla 

3 Z důvodu nedodrženi dohodnutého termínu k odstraněni vad a nedodělků na díle zjištěných 
při jeho předání a převzetí a uvedených v zápise o předáni a převzetí nebo reklamovaných vad 



v záruční době. je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0.1% 
z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý týden a každou jednotlivou vadu 

4 V případě prodlení s úhradou peněžitého plněni je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0.1% z dlužné částky za každý den prodlení 

5 Objeví-li se v průběhu záruční doby skrytá vada na převzatém díle. záruční doba od doby 
reklamace do doby zápisu o odstraněni vad se přerušuje. 

6. Splatnost smluvních pokut dle předchozích ustanoveni byla dohodnuta na 30 dnů od 
doručeni vyúčtování zhotoviteli či objednateli. 

7. Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky objednatele na 
náhradu škody způsobené zhotovitelem v celém rozsahu 

8. Zhotovitel v průběhu provádění díla bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištěni 
obecné odpovědnosti za škodu v minimální výši odpovídající sjednané celkové ceně díla bez 
DPH Zhotovitel je povinen předat potvrzeni pojišťovny o uzavřeni pojistné smlouvy 
objednateli nejpozději ke dní předám staveniště. 

9. Stavební deník 

I Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště až do doby 
protokolárního předáni a převzetí dokončeného díla a odstraněni vad a nedodělků, a to 
minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 183 2006 Sb.. ve zněni pozdějších předpisů a 
přílohv č. 9 prováděcí vyhlášky 499 2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném zněni. 

2. Nesouhlasí-I; stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebojím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu 
připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů. 

3. Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebnino deníku učiněném 
zhotovitelem a následně je povinen se k tomuto zápisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne obdrženi informace o zápisu, jinak se má za to. že s uvedeným zápisem souhlasí. 

4 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako 
podklad pro vypracováni doplňků a změn smlouvy 

5 Zhotovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění dua. 
Bude-li zj: stěno, že stavební deník není přístupný v době provádění prací na (fale. bude 
zhotoviteli účtována jednorázová sankce 500,- Kč za každý zjištěný případ. 

6. Zhotovitel je povinen předat po dokončení díla a po odstranění případných vad a nedodělků 
zjištěných při předání a převzetí díla objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle usl 
§ 154 odst. 1 pisra. d) a § 157 odst. 3 zák č. 183/2006 Sb . ve znění pozdějších předpisů. 

10. Odstoupení od smlouvy 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednám zástupců oprávněných k 
popisu smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejména v těchto případech: 
a) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů. 



b) nepředloženi dokladu zhotovitele o pojištěni obecné odpovědnosti za škodu, objednateli 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 

c) nesplněni terminu předáni staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě. 
d) pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečné přiměřené lhůtě. 
ei pokud zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vznikle vadným 

prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na toto 
objednatelem upozorněn, 

f) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 
dnů. 

g) Od smlouvy lze odstoupit i v případě porušeni dalších nepodstatných smluvních 
povinností, jestliže strana, která je v prodlení, nespím svoji povinnost ani dodatečné 
lhůtě, která nesmí být kratší než 30 dni. 

2. Způsob odstoupení od smlouvy 
a) Kterákoliv smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy na základě ujednám ze 

smlouvy vyplývajících. Svoje odstoupení je povinna písemné oznámit druhé straně. 
b) V oznámení odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od 

smlouvy odstupuje a přesná citace toho ustanovení smlouvy, které j i k takovému kroku 
opravňuje Bez těchto náležitosti je odstoupení neplatné 

c) Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení oznámení o tom druhé 
smluvní straně. 

3. Důsledky odstoupeni od smlouvy 

Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
pak povinnosti obou stran jsou následující 

a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště. 
b) objednatel umožní přístup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřeone 

náležitostí v souvislosti s ukončením stavby. 
c) zhotovitel do 7 dnů od data odstoupení od smlouvy provede soupis všech provedených 

prací oceněný dle způsobu, kterým byla stanovena cena díla. 
d) zhotovitel oceněný soupis provedených prací předá objednateli k odsouhlaseni. 
e) objednatel se vyjádří k soupisu prací nejpozději do 7 dnů. 
0 zhotovitel vyzve objednatele k převzetí stavby. 
g) objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení vyzváni zahájit přebíráni stavby a sepsat 

zápis o předání a převzetí podepsaný oprávněnými zástupci obou stran. 
h) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný nevyúčtovaný materiál a zařízení a 

vyklidí staveniště nejpozději do 15 dnů po předám a převzetí stavby. 
i) zhotovitel provede finanžni vyčísleni všech provedených prací, všech dosud 

vyúčtovaných prací, popřípadě poskytnutých záloh a zpracuje konečnou fakturu, 
j ) objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti podle častí 7. Platební 

podmínky. 

Strana, která důvodné odstoupeni od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5% z ceny díla bez DPH. 

11. Ostatní a jednání 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací na díle staveniště na základě 
písemného protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se specifickými 
místními podmínkami 

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli do 7 dnů od předám staveniště harmonogram 
provádění díla. respektujíc; zadávací požadavky objednatele. 



3 Objednatel mi uzavřenou smlouvu o nájmu, provozováni a udr/bé veškerého 
infrastrukturního majetku j provozovatelem Bohem realizace je nutné dbát pokynu s ohleccm 
na provo/ovare ' ar / en a umožnil kontrolu prováděných prací provozovatelem 

4 Objednáte' předa přeu zahájením prac. na díle. neipozdei: při předaní staveniště. zhotoviteli 
vyjadreri o \*ech podzemních i nadzemních inženýrských sítích v prostoru sta-cništč a 
přilehlém okol: Zhotovitel na vlastni náklady zaj-sti lejtcř připadne vytyčeni jednotlivými 
správa 

5 Bezpečnost a ochrana zdraví při prac 
a) Vzhledem k tomu. ze pravdépodobné celková doba trvaní prací a činnosti nebude kratší ne/ 
30 pracovních dnu. ve kterých budou vykonávány prače a činnosti, na rach bude současně 
pracovat více než 20 fyzických osob po dobu delší než I pracovní den. nebo že celkový 
plánovaný objem práci a činnost, během realizace díla přesáhne 5<>0 pracovrucn dnu v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu a současné na staveništi budou vykonávaný práce a činnost: 
vystav unci fyzickou osobu zvýšenému ohroženi živou nebo poškozeni zdraví objednatel 
zajistil při zpracovaní projekttne dokumentace pian B O / P . který je součásti prováděcí 
projektové dokumentace 
b) Ihned po podpisu tetr sm.ouvy zašle objednáte, zhotoviteli -Bezpečnostní pokyny pro 
zhotovitele" a Jntegrované r.odivocer.i r z ik" IRR provozovaiee na staveništi, které ma 
zpracované provozovatel objednatele Při předám staveniště bude podepsaná ..Dohoda u 
zajištěni BOZP na jednom pracovišti" mezi provozovatelem a zhotovitelem Současně 
zhotovíte předloží vlastni harmonogram výstavby a svůj plán jakosti, i v hrany zdraví a 
bezpečnosti a ochrany životního prostředí pro zakazxu. 
C) V ztuedem k rozsanu prací a poctu zhotovitelů bude objednatel zajišťovat funkci 
koordinátora B« ) / P 7hou'v tel stavby ,c v případě jeho jmenován, povinen mtbrmovai tohoto 
koordinátora c nzktch v zrnka; .cích při pracovních nebo technologických rxřrfupcch. které 
jako zhotovitel se svými podzhotoviteli zvoul Daie je povinen poskyu>vat koordinátor v 
BOZP součirmoist pxřerrvHj pro plněni úkolů B O / P . zej-neru mu předávat imormacc a 
podklady pro aktualizaci planu BOZP. Dra: v úvahu podněty a pokyny koordinátora BOZP 
zúčastňovat se jeho kontrolních dnů BOZP a postu po v ar dle dohodnutých opatřen: 

6 Smluvní strany se zavazuj . že pohledávku vůči drahé smluvní straně nepostoupí třel: osobě 
bez předchozího písemného souhlasu ďužmka 

7 kontrolní dny 
a< Pro účdy kontroly průběhu prováděni díla organ_zuje zhotovitel kontrolm dny v lerm-.necr 
nezbytných pře řádce prováděni *ortrofy. nejméně však 1\ měsíčně 'objednatel je povinen 
oznámit k«»nan: kontrolního dr.e písemně nejméně 5 dnů před jeho konáním 

bi Kontrolních dnu ie zúčastni zástupci objednatele případně osob vykonávající fiinivci 
technického dozoru a autorského dozoru Za>tupci zhotovitele %.>u p » \ n m m: zúčastňovat 
kontrolních dnu Zhotovitel ma právo přizvat na kontroim den sve podzhotov ueie 

cl KiHitrolm dny vede zhotovitel, který může jejich vedemm pověřt i>sohu \yk»<navajic* 
funkci technického dozoru Obsahem k»>ntrolniho dne je zejména zpráv a zhotov itele o postupu 
prací. k»>ntn»la časového a 'irančniho plněn: prováděni prac:. pnpom.nkv a p*HÍnčty os** 
vykonávajících funkci technického a autorského do/»iru a stanoveni př-padnych rupravnycri 
opatřeni a úkolu. 

1 Dodací podmínky 



t •:.! cbn prače budou probíhal za úplné nebo částečné uzavírky Povoleni uzavírky a 
osazeni dopravního značen: zajistí zhotovitel, který bude po celou dobu prováděni díla 
odpovidat za dopravní značeni a udržovat dopravní značky v řádném technickém stavu. 

bi/aři/eni staveniště a pf-padne skladky si za| st; znotovitel. m n é ž tak likvidací odpadu 
vzniklých v souvislosti s prováděním dla. 

ci zhotovitel zajisti plynule nápojem opravovaného useku na ieho začátku a konci. 
d)veskeré suvebni prače, druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel provádět 

dle I K_P a C S S z nich vyplývajících, 
eiod .šech použitých materiálu budou doloženy certifikáty a pronlašeni o shodě. 
f) př- realizaci díla nesmi dojt ke znečišťovaní okolních ploch, v opačném případě musí 

zhotovitel znečištěni okamžité odstranit, 

g) zhotovitci uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody, 
v/nikle vicenaklady z důvodu nedodrženi podmínek pravomocných rozhodnuli, nebo 
závazných vyjádřen: orgánu statni správy Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodrženir 
obvodu staveniště z důvodu ležících výhradně na straně zhotovite.c. 

h(zhotovitel odpovídá dle ustanoven; občanského zákoníku za škody vznikle mimo 
staveniště, kten: způsobí K nárokům uplatněným objednatelem se zhotovitel vyjádři do 
1 týdne ode dne jejich uplatněni. 

i l zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu Je povinen odstraňovat 
odpady a ncčistory vznikle jeho činnosti. 

j l zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit podle nařízeni vlády ě 5«íl Sb Škody 
způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny cbjccinatelem. 

ki Součást: předaní dokončeného díla budou zejména následuj ta dokumenty 
a) dokumentace skutečného provedeni d:la In , I x v dig podoné 
bi zaměřeni skutečného stavu -x. . \ v d:g podobě pocxladem katasrráin: map", 
c) osvědčeni a protokoly o použitých materiálech i provedených zkouškách 
dl doklad o vytyčeni veškerých stávajících inženýrských sin a zpětné protokoiami 

předám jejich správcům pod.e dokladové část: PO 
ei doklad o nakládán s odpady 
fí fotodokumentace z průběhu prováděni díla v digitalr podobě na CD 
g> stavební deník. 

1) objednatel zajisti svým jménem a na své náklady koordinátora BOZ?. 
mtechnicky dozor /a.tsti objednatel v astnuni zaměstnanci. 
a> objednatel si vyhrazuje právo na prováděni kontroly v průběhu prováděn, díla. 
o) objednatel bude vždy v předstihu vyzván ke zhlednuti těch časti stavby, které budou 

v dalším průběhu prací zakryty nebo jinak znepřístupněny. 
p) pokud zhotovte! v zadávacím řízem, na jehož zaluadé byla uzavřena tato smlouva, 

prokazoval část sve kvalifikace pn»střednictvim poddodavatele. je změna takového 
poddodav atde možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že 
novy poddodavatd prokáže kvalifikaci ve siqnem rozsahu, ako ji prokazoval 
r* dd« da'. atd. kterer. > nahrazuje. 

12. Závěrečná ujednáni 

I Obé strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou braný jako obchodní 
tajemství ve smyslu ust. ^ 5'M občanskdio zákoníku a je možné j i uveřejnit na pro:":iu 
zadavatele ve smysu j 21° zákona č I 34 2016 Sb . o zadávám veřejných zakázek, ve zněn: 
pozdějších předpisu, a dale je možné i uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č 
341") 2015 Sb . o z\ aštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňován; těchto smluv 
a o registru smlu\ i zákon o registru smiuv i v akruálmm zněm. vyjma položkového rozpočtu. 



2. Obe strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a 
souhlasí s ní. 
3 Zhotovitel prohlašuje, že v době podpisu smlouvy je natolik seznámen se staveništěm, 
dispozičním uspořádáním stávajícího technologického zařízení a stávajících objektů, včetně 
podzemních a nadzemních inženýrských sítí v takové míře. že je schopen realizovat dílo podle 
této smlouvy. 
4 Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a 
oboustranného podpisu. 
5. Tato smlouva o dílo je podepsaná ve 4 vyhotoveních. 2 vyhotoveni obdrží objednatel a 2 
zhotovitel 
6. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činností v 
rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku neplněni smluvních podmínek 
7 Ve všech případech, které neřeší ujednám obsažená v této smlouvě, platí příslušná 
ustanoveni občanského zákoníku. 

V Prostějově dne £ / / 

Za objednatele: 

V Olornouci dne 30.102020 

Za zhotovitele 


